. Локальный акт школы об утверждении основной образовательной программы начального общего образования (с изменениями)
МБОУ средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка №1 г. Моздока РСО - Алания
П Р И К А З
От__2.05____.2012 г. № ____66___
Об утверждении ООП НОО школы
(с изменениями) и разработке рабочих программ
и дополнительных образовательных программ
для 1, 2-х классов на 2012 – 2013 учебный год
В целях реализации школой	 федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, реализации основной образовательной программы начального общего образования школы согласно программе мероприятий по переходу школы на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить к реализации основную образовательную программу начального общего образования школы на 2011-2015 годы (с изменениями).
2. Разработать рабочие программы по предметам для 1, 2-х классов в соответствии с ФГОС НОО и Основной образовательной программой НОО на следующий учебный год в срок до 30.05.2012 г.:
- 3. Разработать дополнительные образовательные программы для 1, 2-х классов на следующий учебный год в соответствии с ФГОС НОО и Основной образовательной программой НОО, в срок до 3 мая 2012 г.:
4. Разработать Учебный план и план внеурочной деятельности для 1, 2 классов. Отв.: зам. директора по УВР Кан Е.Н.,  Сирота З.М. Срок: до 10.05.2012
5. Дополнить Программу духовно-нравственного развития, воспитания в срок до 15.05.2012г.
- план-график  - общешкольными  мероприятиями (для 1, 2 классов);
- совместная деятельность образовательного учреждения и общественности по духовно-нравственному развитию и воспитанию обучающихся - мероприятиями для 1, 2 классов;
- программу повышения педагогической культуры родителей (законных представителей) обучающихся «Воспитание личности в семье» – мероприятиями с родителями второклассников.
Отв.: зам. директора по ВР Сирота З.М.
6. Дополнить Программу формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни для 1, 2 классов. Отв.: зам.директора по ВР Сирота З.М.. Срок: до 15.05.2012 г.
Директор школы:                                                       /В.Г.Панасенко/